
 
Klinika gynekologie, porodnictví  a neonatologie 1. LF UK a VFN v Praze 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Název bakalářské práce: Metodika laktačního poradenství                                                    

Název bakalářské práce v anglickém jazyce: Methodology of lactation consultancy 

Autor práce: Šárka Poláčková   

Název studijního oboru: Porodní asistentka    

Forma studia: bakalářská       

Vedoucí práce: MUDr. Eliška Maixnerová 

Oponent práce: MUDr. Kateřina Hrušková  

Akademický rok: 2023/2024  
 
 

Kritéria hodnocení 1 2 3 Nesplňuje 

Abstrakt 
(Koresponduje s obsahem, má jasně vymezen cíl, popis metodologie, závěry) 

x    

Informační zdroje 
(Aktuálnost zdrojů, využití primárních zdrojů, cizojazyčné zdroje, rozsah zdrojů, platná 
citační norma) 

x    

Aktuálnost a originalita tématu 
(Je problematika tématu aktuální, je práce řešená originálním způsobem?) 

x    

Struktura práce 
(Je práce vhodně členěná, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují?) 

x    

Formální náležitosti 
(Odpovídá rozsah práce, je správně použita odborná terminologie?) 

x    

Metodologie 
(Je vhodně a správně zvolena metoda, je metoda popsána a vysvětlena?) 

x    

Prezentace výsledků 
(Jsou výsledky přesně, správně, jasně a přehledně prezentovány?) 

x    

Diskuse 
(Jsou v diskusi porovnány výsledky práce s jinými výsledky, je nad výsledky 
polemizováno?) 

x    

Závěry práce 
(Jsou zjištěné skutečnosti shrnuty, bylo dosaženo cíle práce, je práce přínosná pro praxi a 
obor?) 

x    

 
 
 
 
 



Slovní hodnocení práce: 

 

Bakalářská práce zaměřená na metodiku laktačního poradenství se mi velmi líbí. Oceňuji 

především praktické zpracování, kde autorka detailně popisuje jednotlivé problematické 

situace a následně navrhuje možná řešení. Popsání problematiky a navrhovaná řešení jsou 

jednoduchá a přehledná, což výrazně zvyšuje potenciál pro využití v praxi. Tento přístup byl 

také jedním z hlavních cílů této práce. 

Dále musím vyzdvihnout zejména pečlivost, s jakou Šárka Poláčková napsala svoji 

bakalářskou práci. Od začátku pracovala samostatně, velmi dobře se orientuje v odborné 

terminologii a je zřejmé, že jí je tato tematika blízká. Nejedná se pouze o téma pro 

bakalářskou práci, ale i o oblast, která ji zajímá již delší dobu. 

Práce rovněž obsahuje seznámení s fyziologií a terminologií daného tématu, což je přínosné 

pro čtenáře, kteří se v této oblasti detailně neorientují. Téma je vysvětleno od základů a 

jednoznačně, což následně ulehčuje orientaci v textu a pochopení výzkumné části. Celkově 

hodnotím tuto bakalářskou práci velmi pozitivně a považuji ji za přínosný příspěvek k oblasti 

laktačního poradenství. Tato práce má potenciál být přínosem nejen pro studenty 

zdravotnických oborů, ale může být užitečná i například začínajícím lékařům v oblasti 

gynekologie a porodnictví, či úplným laikům a čerstvým matkám, pro které je toto téma 

aktuální. 
 

 

Práci k obhajobě: 

 

DOPORUČUJI 

 

KLASIFIKACE: VÝBORNĚ 

 

 

Otázky k obhajobě:  

 

1. Po sběru dat použitých v této bakalářské práci, myslíte si, že je informovanost matek v 

České republice ohledně laktace a s ní spojené problematiky dostatečná? Myslíte, že by 

ženám pomohlo lépe se zorientovat, kdyby bylo laktační poradenství intenzivnější a 

podrobnější v rámci předporodního kurzu, nebo by to vedlo spíše k zahlcení 

informacemi? 
2. Napadá Vás způsob, kterým by se zmírnil rozdíl mezi problémy s kojením uváděné 

matkou a problémy s kojením diagnostikované laktačními poradkyněmi? 

3. Jakým způsobem mohou příkrmy ovlivnit techniku kojení a laktaci jako takovou? 

Mohou mít příkrmy negativní i pozitivní vliv? 
 

 

 

V Praze, dne 29.07.2024 .                                         Jméno a podpis vedoucího práce: 

 

                                                                                   MUDr.Eliška Maixnerová 


